3. Statuta Wydziału Prawa, tu pod lit. B. i Statuta dla 
Kollegium Prawniczego — tu pod lit C. zamieszczone, wy
chodzą pierwszy raz z druku, i zrobione są wiernie z ory
ginałów w Archiwum Uniwersyteekióm przechowywanych; 
z których pierwsze na papiórze spisane pod L. 54 — drugie 
na pergaminie pod L. 53 — są w tóm Archiwum umieszczone.

A.
K A ZIM IERZA  W IE LK IE G O

D Y P L O M  

założenia i urządzenia Uniwersytetu Krakowskiego 
z d. 12.Maja roku 1364.

In nominę Domini Amen.

E a, que ex regalis magnificencie beneplacito, eximium, 
nimirum deuocione et fidei pnritate, ad profectum subditorum et 
salutem humane condicionis, pijs et generosis affectibus ordi 
nantur, abliibicionem fidei conquirant, et gaudeant maiori fulci- 
mine firmitatis; ąuia nichil yalet quod statuitur, nisi statuta ex 
ampliori diligencia obseruentur. Proinde Nos Kazimirus dei gra- 
cia Rex Polonie, ac terrarum Cracouie, Sandomirie, Syradie, 
Lancicie, Cuyauie, Pomoranie, Russieque dominus et heres, cu- 
pientes feruenti desiderio, yeluti, ex debito tenemur, vt res vti- 
lis omnisque prosperitas humane condicionis dilatetur, meliora 
prospicientes, nec ea dubitantes, clericis et subditis regni nostri 
profutura, in Cracouia ciuitate nostra, locum, ubi studium 1 łgeat 
generale in qualibet licita facultate, uominandum, eligendum, 
constituendum et ordinaudum duximus, et inantea futuris perpe" 
tuis temporibus esse yolumus in lliys scriptis. Sitque ibi scienci- 
arum preualencium margarita, ut yiros producat consilij maturi- 
tate conspicuos, yirtutum ornalibus redimitos, ac diuersarum la- 
cultatum eruditos; tiatąue ibi fons doctrinarum irriguus, de cuius
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plenitudine kauriant yniuersi literalibus cupientes iubui docu- 
mentis. Ad quam, scilicet Cracouiam, uniuersi, non solum Rcgni 
nostri et regionum circiuniacencium incole, sed alij ex diuersis 
raundi partibus, libere et secure confluant ciuitatem, preclaram 
huiusmodi ścieńcie margaritam asequi affectantes. Quibus omni
bus et singulis subscriptos articulos in presenti cirographo con- 
tentos, promittimus et bona fide spondemus, tenere irrefragabi- 
liter, ac obseruare, videlicet Rectoribus Vniuersitatis, Doctori- 
bus, Magistris, Scolaribus, Scriptoribus, Stacionarijs et Bedellis, 
ac eorum familiaribus quibuscunque; qui se gracia studij, in ciui
tatem predictam transtulennt, et ibidem raoram traxerint, eisdem 
esse yolumus dominus graciosus, ipsosque et eorum quemlibet 
in suis juribus, priuilegijs, libertatibus, et statutis, et consuetudi- 
nibus omnibus alijs, que in studijs generalibus, videlicet Bono- 
niensi et Padwano, tenentur et obseruantur, conseruare, defensare 
ac tueri.